
CITTÀ DI CARMAGNOLA

(CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO)

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N° 171

OGGETTO: “Festa  dello  Sport”  del  15  settembre  2024.  Atto  di
indirizzo.

L’anno  duemilaventiquattro  addì  nove  del  mese  di  luglio  -  ore  09:15,  in

CARMAGNOLA, nella solita sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Presente Assente

     1.       GAVEGLIO Ivana Sindaco  X 
 
     2.       CAMMARATA Alessandro Vicesindaco X 
 
     3.       BERTERO Simona Assessore  X 
 
     4.       GERBINO ROBERTO Assessore  X 
 
     5.       LA MURA Domenico Assessore  X 
 
     6.       PAMPALONI Massimiliano Assessore X 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Generale  ARMONE CARUSO Bruno

                                                 



PO/LC/ds

Delib. G.C. n. 171 del 09/07/2024

OGGETTO: “Festa dello Sport” del 15 settembre 2024. Atto di indirizzo.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Comune, con l’obiettivo di far conoscere ai cittadini - ed in particolare

ai  bambini  ed  ai  ragazzi  -  le  diverse  tipologie  di  sport  presenti  sul
territorio, organizza da diversi anni l’iniziativa “Festa dello Sport”, nel
corso  della  quale  le  locali  Associazioni  del  settore  mettono  a
disposizione i propri tecnici per far provare gratuitamente le attività;

- nelle  passate  edizioni  la  manifestazione  ha  riscosso  un  successo

rilevante, sia dal punto di vista della partecipazione della cittadinanza,
che  da  quello  della  adesione  delle  Associazioni  sportive,  che  hanno
riconosciuto nella stessa un veicolo di promozione della propria attività;

Ritenuto  pertanto  opportuno  proporre,  anche  quest’anno,  l’iniziativa
nella prima domenica successiva alla conclusione della Fiera Nazionale
del Peperone, il 15 settembre 2024, in orario pomeridiano dalle 15.30
alle 19.00 nel Centro cittadino;

Dato atto che:

- il  Comune provvederà ai  permessi  SIAE e,  dal  punto di  vista  della

promozione, alla  predisposizione  di  un  dépliant  da  distribuire  nei
giorni  precedenti  alla  manifestazione  in  tutte  le  scuole  primarie  e
secondarie  di  primo  grado  e  inoltre  all’acquisto  di  uno  spazio
pubblicitario su un mensile locale;

- le spese da sostenere per l’organizzazione dell’iniziativa ammontano a

un importo massimo di euro 1.750,00, comprensive del pagamento dei
diritti SIAE, della promozione pubblicitaria e dell’intervento della Croce
Rossa;

Ritenuto di stabilire che:

- durante l’evento sia possibile effettuare attività sportiva gratuita anche
presso la Piscina comunale e la palestra sita presso il Centro Sportivo
comunale;

- la manifestazione sia spostata, in caso di maltempo, alla successiva
domenica 22 settembre;

- le Associazioni partecipanti provvedano a dotarsi di apposite polizze
assicurative a garanzia dei praticanti, mentre per quanto riguarda gli
aspetti  di  pronto  soccorso/antinfortunistici  la  Croce  Rossa  Italiana
predisponga una postazione fissa in piazza S. Agostino;

Richiamati  i  seguenti  atti  che  definiscono,  ciascuno per  quanto  di  propria
competenza, gli obiettivi strategici, operativi e gestionali dell’Ente:

                                                 



� deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 28.09.2023 con la quale è
stato  approvato il  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.)  2024-
2026, successivamente integrato con la nota di aggiornamento approvata
con deliberazione n. 84 del 21.12.2023, ex art. 170 D.Lgs. 267/2000;

� deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 21.12.2023 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

� deliberazione della Giunta Comunale n.  5 del  12.01.2024 con la quale
risulta approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024-
2026 e con il quale risultano affidate le dotazioni finanziarie e le risorse
umane e strumentali;

� deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 05.04.2024 con la quale è
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 –
ai  sensi  dell’art.  6  del  DL n.  80/2021,  convertito  con modificazioni  di
Legge n. 113/2021;

Dato atto che la spesa complessiva di  euro 1.750,00 prevista dal  presente
provvedimento, trova copertura per euro 950,00 al capitolo 23209 (Spese per
iniziative di promozione sportiva –servizi di supporto) del bilancio di previsione
2024-2026,  annualità  2024,  Missione  06  -  Programma  01  -  Titolo  I  -
Macroaggregato 103 e per euro 800,00 al capitolo 23210 (Spese per iniziative
di promozione sportiva – acquisto beni di consumo), annualità 2024, Missione
06 - Programma 01 - Titolo I - Macroaggregato 103;

Visti gli allegati pareri espressi in formato digitale, in merito alla proposta di
deliberazione in esame, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo
18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

1. Di organizzare l’iniziativa “Festa dello Sport” il giorno 15 settembre 2024, in
orario pomeridiano dalle 15.30 alle 19.00, nel Centro cittadino e di stabilire
che, in caso di maltempo, l’evento venga spostato alla domenica successiva
22 settembre;

2. Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  euro  1.750,00,  prevista  dal
presente provvedimento, trova copertura per euro 950,00 al capitolo 23209
(Spese  per  iniziative  di  promozione  sportiva  –  servizi  di  supporto)  del
bilancio  di  previsione  2024-2026,  annualità  2024,  Missione  06  -
Programma 01 - Titolo I - Macroaggregato 103 e per euro 800,00 al capitolo
23210  (Spese  per  iniziative  di  promozione  sportiva  –  acquisto  beni  di
consumo),  annualità  2024,  Missione  06  -  Programma  01  -  Titolo  I  -
Macroaggregato 103.

Con  votazione  favorevole  ed  unanime,  resa  nei  modi  di  legge,  il  presente
provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000.

                                                 



Redatto e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Generale
 GAVEGLIO Ivana  ARMONE CARUSO Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate

                                                 


